Estância Velha RS, 16 de julho de 2018.
Pedido de Providências n. 109/2018
Autor: Ver. Valdeci de Vargas

Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providência:
1- Solicito ao Poder Executivo Municipal a possibilidade de disponibilizar uma máquina e um rolo para serviços na Associação do Bairro Campo Grande, Rua Rosário. JUSTIFICATIVA: O Presidente da Associação Sr. Lodir Vieira através de um requerimento, solicitou o serviço de uma máquina e rolo para melhorias do Campo de Futebol (conforme cópia em anexo).
2- Solicito ao Executivo a colocação de uma lixeira na Rua São Cristóvão esquina com a Rua Santa Rosa, Bairro Sol Nascente. JUSTIFICATIVA: Este pedido se faz necessário, pois muitas pessoas descartam o lixo na esquina e o mesmo fica exposto aos cachorros que acabam rasgando e espalhando o lixo pelas Ruas do Bairro.
                                                               Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.
                                                                                    Valdeci de Vargas
                                                                                       Vereador MDB
Exmo. Sr. Euclides Tisian
MD Vice-Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS